LXXVI.
Herzog Albrecht an Nikolaus Radziwill.

Lectis Illtis Vrae literis de privilegio pro Maletii dictionario 
impetrando intelleximus, quid obstiterit, quod nostrae intercessioni 
et Maletii precibus satisfieri non potuerit, in quo, si quidem ita 
accidit, acquiescendum nobis est. Quod vero ad dictionarium ab 
Illtis Vrae secretario concinnatum privilegiumque de non recudendo 
eo attinet, in eo sane libenter postulationibus Vrae I l l tis gratifi
caremur, nisi nobis in Illtis Vrae et ipsius quoque Maczinski 
seiftentiam per omnia non descendere religio esse videretur. Etsi

16*
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enim editionem eius operis non improbamus, tamen multorum 
iudicio privilegium tale in perpetuum et aeviternis temporibus 
de non recudendo eo a dilectione et charitate proximi alienissimum 
esse dicere quis non posset? Prudenter enim Illtas y ra  intelligit 
pietatis esse, ut qui ecclesiis inservire, bonas artes provehere, 
de iuventute optime mereri, sibi vero nominis celebritatem aliquam 
comparare student, illud imprimis pensi habeant, ne plus privetur 
paucorum compendiis, quam utilitati publicae et plurimorum 
commodo tribuatur. Cum itaque communibus omnium literatorum 
studiis, ut taceamus alios, opus dictionarii per se evulgatione 
dignum et utilissimum sit futurum, non melius laborem suum 
secretarius Illtis Ŷ ae posuisse videbitur, quam si longe lateque 
spargi illud et manibus multorum innotescere patietur. Quo enim 
operis illius editio pluribus orbis christiani oris inclarescet et quo 
crebrior illius evulgatio fuerit, eo nominis existimatio et laboris 
dignitas autori futura erit excellentior. Quam ob rem Illtem Vmm 
rogatam habemus, ut secretario suo suasor esse velit, ne perpe
tuitatis privilegio suam septo instar claudi operam patiatur, sed 
orbi christiano communicet ac privilegium de non recudendo in 
certum aliquem annorum decursum ita moderetur, ut christianae 
dilectioni et commodo publico inservire illum omnes iudicent, hoc 
si fecerit, ac plura etiam exemplaria quam 500 excudi nunc cura
verit, nos quoque de non recudendo eodem dictionario suo sub 
jurisdictione nostra ad certum annorum spatium ei gratificabimur, 
si minus, Illtas y ra  reputet, grave durumque nobis esse contractum 
cum typographo nostro et Maletio per omnia approbare atque ei 
rei assensum et calculum nostrum praebere, quae iuri et libertati 
nostrae ac posterorum nostrorum derogare et quasi frena iuris- 
dictioni nostrae inicere videntur, siquidem in eum finem prelum 
hic typograpliicum non parvis sumptibus instauravimus privilegio 
etiam peculiari a nobis donatum, ut quicunque libri ecclesiae, rei 
publicae et bonis literis utiles censerentur, iussu et approbatione 
nostra accedente libere iu publicum exeant, cudantur recudanturque, 
quando et quoties nobis visum fuerit, exemplariorum etiam 
numero placito nostro sive lege aliqua reservato. Caeterum
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quandoquidem intelligimus dictionarium subditi nostri Maletii 
polonico-latinum sub munificentia nostra ab ipso collectum ac iam 
pridem nobis dicatum adici debere dictionario secretarii Illtis Yrae? 
aequitatis esse videtur, ut privilegio regio de non recudendo 
scilicet perpetuis temporibus exemptum libertate sua peculiari 
gaudeat. Dat. Regiomonti 8. Novembris 1561.